
 

 

ORIGINALE 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 71 

Adunanza del  11.10.2011 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : RETTIFICA     DELIBERA     N.     42     DEL     06.05.2011 
'ADESIONEALL'ORGANIZZAZIONE            DEL            GREST 
PARROCHIALE.CONTRIBUTO ECONOMICO ANNO 2011.'         
 
L’anno duemilaundici addì undici del mese di ottobre alle ore 18,30 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Assente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 

 
 Presenti n.   4   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari  in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
            Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 71 del 11.10.2011 
 

RETTIFICA     DELIBERA     N.     42     DEL     06.05.2011 
'ADESIONEALL'ORGANIZZAZIONE            DEL            GREST 
PARROCHIALE.CONTRIBUTO ECONOMICO ANNO 2011.'         
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.42 del 06.05.2011, avente ad oggetto 

“Adesione all’organizzazione del grest parrocchiale. contributo economico anno 2011” con la 

quale è stata erogato, in favore dell’Oratorio Parrocchiale di Trescore Cremasco, per 

l’organizzazione del “Grest” estivo 2011,  un contributo economico di € 2.000,00; 

ACCERTATO che,  per un mero errore materiale di trascrizione, nella fase di redazione della 

delibera, è stato erroneamente indicato l’importo di € 2.000,00 anziché l’esatta entità della somma 

stabilita  dalla  Giunta Comunale di € 1.500,00;  

RITENUTA  prevalente, rispetto alle formali risultanze della citata delibera, l’effettiva volontà 

espressa dall’Amministrazione Comunale di erogare un contributo  economico fisso, all’iniziativa 

realizzata dall’Oratorio Parrocchiale, di €  1.500,00 anziché di € 2.000,00; 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art.49 del decreto 

Legislativo n. 267/2000; 

CON VOTI unanimi resi in forma palese; 

DELIBERA  

1. Di rettificare, per i motivi citati in premessa, la deliberazione della Giunta Comunale n.42 

del 06.05.2011, avente ad oggetto “Adesione all’organizzazione del grest parrocchiale. 

contributo economico anno 2011”,  modificando l’importo del contributo da  € 2.000,00 ad               

€ 1.500,00. 

2. Di demandare al responsabile di servizio finanziario gli adempimenti inerenti la 

liquidazione della relativa spesa.  

3. Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134. c. 4° del Decreto Legislativo n. 267/2000.  

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

  Prof. Giancarlo Ogliari   Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 17.10.2011        al 31.10.2011 
 

    Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 17.10.2011 
 

 Il Segretario Comunale 
   Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

  Dr.ssa Marzia Zuvadelli   Loredana Fuschi 
 
 
 
               
    17.10.2011           
              
     


